

dową śmiercią wśród hallucynacji, lub też jako rzeczywistość realną, upiora przybającego z za grobu po swoje ofary. Jak się zdaje, autor i jedno i drugie miał na myśli, stwarzając przez to oryginalną, pełną tajemniczej grozy całość. W obmyśleniu drobnych szczegółów, w stopniowaniu ich znać rękę pewną i śmiałą, przygotowującą efekta niemal z wyrafowaniem, autor posiada widocznie nie tylko talent poetycki, ale i zdolności dramatyczne. „Sąsiadka” w pierwszej części trochę banalna, potem komplikuje się, i od wejścia upiorycy robi wstrząsające wrażenie, któregoby niemal znieść nie można, gdyby nie to, że z wyrafowaniem efektów idzie tu ręką w rękę poezja, która widza rozbraja. W p. Ritterze witamy talent, który radziobyśmy ujrzał jak najprędzej z innej strony, nie tylko „nastrojowej”.

Co się tyczy gry, to na bezwzględnie pochwały zasługują gra panny Mrozowskiej. Sztukę przyjęła publiczność bardzo przychylnie, autora wywołano dwukrotnie.

Drugą premierą była 3-aktowa sztuka francuskiego dramaturga Franciszka Curela „Nove bożyszcze” (La nouvelle idole). Lwów zna już jedną sztukę tego autora pt. „Lwia uczta”. Curel należał do tych dramaturgów, którzy w swych utworach nowożytnie zagadnienia rozwiązują w duchu katolicyzmu. „Nove bożyszcze” ma tę samą ideę, co Bourgeta „Uczeń”, wykazuje, że ponad nowoczesnym bożyszcem wiedzy jest jeszcze wyższy ideał: Bóg, do którego po strasznych bląkaniach się wraca wreszcie dusza zarozumiałego uczonego. Albert Donnat (p. Kamiński), słynny lekarz, robi wiewysoke na żywych ludziach, zastrzykuje pacjentom nienależnie chorą i bliskim śmierci różną jad, aby obserwować ich działanie, wyciągać stąd wnioski dla nauki i w ten sposób przyporząkuje tysiącom ludzi pożytek. Zdaje mu się, że tak mu robić wolno, podobnie jak generałowi wolno dla zbawienia ojczyzny wieść całe pułki żołnierzy na zatracenie. Eksperymenty Donnata wywołują podejrzenia wśród kolegów, prasa piętnuje go jako potwora, studenci demonstrują, nawet żona jego Ludwika (pani Stachowicz), która całe 10 lat cierpiła to, że on kocha tylko swoją naukę, a nie ją, traci doń zaufanie. Wkrótce Donnat sam popiera się w moralnym zwątpieniu: Oto nie udał mi się jeden eksperyment: Antonina (pani Bednarzewska), biedna suchotnica, której uważają ją za nieuleczalną, zastrzyknął ją raka, wyzdrowiała jakimś cudownym sposobem i nie umrze już teraz na suchoty, ale na raka. Zrozpaczony ten Donnat, aby sobie samemu udowodnić słuszność swoich pobudek moralnych, że mianowicie nie ambicya, ale czysta żądza wiedzy zawsze nim kierowała, zaszczepia sobie samemu ten sam jad, który ma strawić ciało Antoniny.

Jednak w akcie II przed swym przyjacielem psychiatrą Cormierem (p. Kwiatkiewicz) wyznurza się z tego, że kierowała nim nie tylko rozpacz, ale także niezłapanie ciekawość obserwowania przebiegu choroby na samym sobie, potem jednak Donnat, analizując dalej swój czyn, krytykuje go niemiłosiernie i powiada sobie, że dopuścił się absurdu: uległ jakimś atawistycznym skrupułom sumienia i dla nich niszczył swoje życie, stokrót cenniejszy dla ludzkości, niż życie prostaczki Antoniny. Dopiero w III akcie poznaje Donnat, że mogą być jeszcze inne pobudki działania: oto dowiaduje się, że Antonina z zupełną świadomością dobrowolnie poddała była swe ciało jego eksperymentom, bo chciała, przez to przysłużyć się do czegoś świętego, że to biedna dziewczę, ufające w Boga, uważa jego, Donnata, nie za mordercę, jak inni ludzie, lecz za dobroczynnego ludzkości. Pobudki jej poświęcenia nie płyną ani z ciekawości, ani z ambicyi, ani z rozpacz, ale z czystego altruizmu i z wiary w Boga. I teraz użony, przejęty podziwem dla tej wiary, nie upada już na duchu, nie mówi sobie, że popełnił nonsens, ale śmiało postanawia umrzeć, „tak, jak gdyby wierzył”.

Dramat Curela odznacza się przejściem dialogiem pełnym doskonałych zwrotów aforystycznych. Nader interesującym jest także psychiatra Cormier, człowiek, który przez swoje eksperymenty hipnotyczne popełnia mniej więcej to samo, co Donnat, mianowicie zabija w swych pacjentach dusze za pomocą hipnotycznych sugestii.

Artystom dramat ten daje wiele pola do popisu, gdyż punkt jego ciężkości leży w myślach dialogu, a nie w akcji i nie w charakterach. Najwięcej odznaczał się p. Kamiński, który posiada w wysokim stopniu umiejętność wypowiedziania myśli w dialogu w taki sposób, że się nie czuje rozdźwięku między głęboością myśli, a sposobem jej wygłoszenia.

Sztukę okłaskiwano gorąco, ma ona zapewnić sobie powodzenie.

Teatr był pełny.

Jubileusz Towarzystwa politechnicznego.

Dziś rozpoczęły się uroczystości, urządzone przez tożsamość Towarzystwa politechnicznego z okazji upływu 25 lat od jego założenia na gruzach dawnego Towarzystwa technicznego.

Po uroczystem nabożeństwie, odprawionem w kościele archikatedralnym przez Ch. pralata Lenkiewicza, zebrał się uczestnicy obchodu w sali ratuszowej. Prezes Towarzystwa, radca dworu Franke powitał zebranych, przyrzeczł osobne serdeczne pozdrowienie wystosowane do gości warszawskich, co wywołało hućne okłaski. W kilku słowach niemieckich powitał także mowa gości z innych prowincji austriackich, poczem wyraził żal, że Niemieckim z powodu smutnego wypadku w jego rodzinie, nie mógł przybyć na tę uroczystość.

Następnie Marszałek hr. Andrzej Potocki w swoim imieniu, jakoteż w imieniu Niemieckiego wyraził gorącą sympatię i uznanie dla Towarzystwa, podniósł doniosłe zasługi jego około postępu, i wyraził życzenie, aby ono z tym samym dla społeczeństwa pożytkiem pracowało dalej i po drugich latach 25 mogło obchodzić złote swe gody.

Prezydent miasta dr. Malachowski powitał zebranych jako gospodarza miasta, w którym zjazd się odbywa i przyłączył się imieniem stolicy kraju do słów wypowiedzianych przez reprezentanta najwyższej władzy autonomicznej; osobną zaś podziękę wyraził technikom lwowskim za doniesienie i skuteczne współpracownictwo nad rozwojem miasta.

Rektor prof. Dzieślewski podniósł zasługi Towarzystwa około założenia dzisiejszej szkoły politechnicznej i wyposażenia jej w liczne katedry fachowe i ogólnie kształcące; wiele zasłużyło się też Towarzystwo pod względem wywalczenia dla techników tytułu doktora i w ogóle podniesienia stanu technicznego.

Następnie przemawiali delegaci Towarzystw krajowych i zagranicznych, przybyli na uroczystość; a więc z Warszawy: p. Obrembowski, delegat Towarzystwa popierania handlu i przemysłu, Łutkiewicz ze Stowarzyszenia

techników i p. Lutowski z sekiwy technicznej; z Wiednia: p. Ziffer, szef dolno-austriackiej Leby inżynierskiej i delegat Zjazdu austriackich inżynierów i architektów, który przemawiał po niemiecku, a zakończył hućnie przemyślami w języku polskim; p. Kosiński, delegat wiedeńskiego Towarzystwa inżynierów i architektów; z Pragi: p. Kriżek, delegat „Spółki” czeskich inżynierów i architektów, który mówił po czesku; z Krakowa: p. Steingraber z krakowskiego Towarzystwa technicznego, który wręczył dar honorowy w postaci pięknego adresu z odciskiem oryginalnej pieczęci Bolesława Śmiałego; pudełko, w którym adres się mieści, przeplatnie wykonane, wyszło z pracowni prac artystyczno-słusarskich Góreckiego w Krakowie; z Łwowa: p. Drewnowski ze stałej delegacji Zjazdu techników, p. Teodorowicz, reprezentant Towarzystwa chemików austriackich, p. Kostecki, delegat Bratniej pomocy słuchaczy politechniki.

Następnie wieprezydent Towarzystwa politechnicznego prof. Syroczyński przedstawił trećciowie działalność Towarzystwa na polu naukowym, na polu szkolniczym, w dziedzinie podniesienia stanu technicznego, w dziedzinie słownictwa technicznego, oraz na polu rozbudzenia przemysłowego życia w kraju. W końcu wystosował mowa apel do reprezentacji władz krajowych i ogółu społeczeństwa, aby i nadal otaczały Towarzystwo swą sympatią.

W końcu przewodniczący wspomni o ośmiu najstarszych członkach Towarzystwa, którzy należą do grona założycieli, żyjących i um, aby po drugich 25 latach mogli jeszcze brać udział w 50-letnim jubileuszu Towarzystwa i oznajmić, że Towarzystwo wystosowało do nich adres dziękujący im za tyloletnią niezromodowaną pracę. Są to pp.: Bauer, Chowaniec, Epler, Grzębski, Lewiński, Rakowski, Świętkowski i Zajączkowski.

Na ten uroczystość się skończyła. O godz. 4 po pół nastąpi otwarcie Wystawy jubileuszowej w pałacu sztuki.

KRONIKA.

Lwów 17 maja.

Strejk młodzieży technicznej.

Kollegium profesorów Politechniki odbyło wczoraj wieczorem posiedzenie. Uchwalono na niem wydać odezwę, wzywając młodzież uislnie do powrotu do pracy. Według tego, jaki skutek odniesie odezwa, poczynione zostaną dalsze kroki.

Odezwę tę ogłosił dzisiaj rektorat. Powiada w niej między innymi: Pp. słuchacze stając w obronie rzekomo zagrożonych praw chwyćli się środków niezgodnych z przepisami akademickimi, a nawet ci pp. słuchacze, którzy występował w imieniu młodzieży politechnicznej, odnieśli się do rektora i grona profesorów z pismami, uwielającymi w wysokim stopniu powadze tych władz akademickich.

Grono profesorów chce wierzyć, że zmwne opuszczenie wykładów nastąpiło tylko wskutek braku rozważyć ze strony młodzieży, która może nie zdaje sobie z tego sprawy, ile szkody takie postępowanie przynosi przedewszystkiem jej samej, a dalej krajowi, który ma prawo spodziewać się wiele po jej przyszłej działalności.

To że grono profesorów żywi nadzieję, że pp. słuchacze, pomni swoich obowiązków akademickich, powrócą odtąd do normalnej pracy, tembardziej, że według oświadczenia, które p. rektor złożył gronu profesorów, zwrócił się on już przed kilku dniami do a. k. Ministerstwa o zniesienie zarządzenia z 15 lutego b. r.

† Aleksander hr. Piniński zmarł wczoraj we Lwowie o godz. 2 po południu. Zmarły, który liczył zaledwie lat 88, zapadał kilkakrotnie ciężko na zdrowie; silniej wzmożił się choroba przed kilku dniami, a noce wczorajszej przybrała groźne rozmiary. Ułoża chorego zgrupowała się cała rodzina; ostatnią noc całą i aż do ostatniej chwili czuwał przy bracie panu Niemińskim wraz z przybyłymi z Wiednia braćmi Stanisławem i Władysławem hr. Pinińskimi. Przedwczoraj też przyjął chory św. Sakramenta, a wczoraj około godziny 2giej z południa zgasł, znosząc do ostatka z poddaniem się ciężkie cierpienia.

Z natury swej cichy i skromny, nie wysuwający się naprzód, jakkolwiek niepospolitych zdolności, śp. Aleksander Piniński odznaczał się wielkimi przyjaciółmi duszy i serca. To też pozostawia po sobie głęboki żal nie tylko wśród najbliższej rodziny, ale wśród wszystkich tych, którzy mieli sposobność poznać piękny, szlachetny sposób myślenia i charakter ś. p. Aleksandra. Zmarły był autorem wielu bardzo natchnionych wierszy, z których kilka i my drukowaliśmy w naszym piśmie. Pozostawił wdowę, Irenę z hr. Wolańskich i dwóch nieletnich synków. R. i. p. i.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek o godz. 3giej po poł. z domu przy ul. Kościuszki 1, 16 na dworzec Podamce, skąd zwłoki przewiezione zostaną do Grzymałowa i tam w rodzinnym grobowcu złożone.

Wystawę drobiu i królików

otwarto dziś rano w hali muzealnej na placu powstawowym. Urządziło ją Krajowe Towarzystwo chowu drobiu, gołębi i królików, które we Lwowie istnieje od 8 lat i już w r. 1900 zainicjowało jedną wystawę, której celem było przekonanie się, czy w Galicji hodowla drobiu na większą skalę ma przed sobą przyszłość, czy nie.

Obecna wystawa wykazuje już pewne dodatnie rezultaty. Towarzystwo zachęciło szersze sfery ludności do racjonalnej hodowli, tak, że dziś mamy na wystawie wiele pięknych okazów, wyhodowanych przez nauczyli ludowych i przez włościan na razie tylko z powiatu lwowskiego. Do głównych wystawców należą panie Podivni i Hetperowa, właścicielki dóbr, dzierżawca Falkowski, państwo Żelazkiewiczowie ze Lwowa, naucezyciel Lewicki, pani Szpilmanowa, dr. Obfidowicz i wielu innych. Sztuk wystawiono ogółem około 500. Do dadd należy, że z powodu trudności technicznych tylko połowa członków obsłada wystawę, a Towarzystwo chowu drobiu w Jarosławiu nie jest wcale reprezentowane z powodu, iż samo tego roku we września urządziła wystawę.

Z okazów drobiu, które mamy na wystawie, widzimy, że Towarzystwo w hodowli ma głównie cele praktyczne na oku. W dziale drobiu np. idzie o nośność kur i o drób opasowy. Przekonano się, że najnośniejsze są kury krajowe, do opasu zaś nadają się najbardziej kury rasy Plymouth, z kaczek Pekinjskiej. Także w dziale gołębi przeważa rasa polska. Towarzystwo zwróciło głównie uwagę na hodowlę gołębi olbrzymów, tudzież na rasy polskie i karpackie. Reprezentowane są jednak także gołębie sportowe, podobnie jak np. i w dziale kur reprezentowane są rasy osobne, np. Fenix, lub indyjskie walczące itd. Mamy dalej indyki, pantarki, gęsi, głównie emdeńskie, w dziale królików zaś głównie olbrzymy lotaryngskie i belgijskie.

Podnieśli należą z uznaniem, że Towarzystwo dla zachęty do chowu drobiu rozdziało swoim członkom bezpłatnie kurniki pod warunkiem, żeby za rok oddawali pewną część przychodów. Dla włościan jest to zarządzenie dobrodziejstwem.

Premiowanie okazów już się odbyło, wynik jego dla braku miejsca podamy w przyszłym numerze. Wystawa potrwa do 19 maja włącznie.

Termin konkursu na afisz artystyczny dla Filharmonii lwowskiej

upłynął z dniem 15 b. m. Nadesłano 18 projektów. Jury, w której skład wchodzi panowie: Aleks. Angustyłowicz, dr. Aleks. Czolbowski, rad. Zygmunt Gorgolewski, prof. Tad. Rybowski i prof. Stan. Rejhan — zbierze się w najbliższych dniach, poczem rezultat w pismach ogłoszono będzie.

Z prasy. Nowe Słowo Polskie

zmieniło swą nazwę z dnia wczorajszym na *Nowy Głos Polski*.

Nowa linia kolejowa.

Biuro kolejowe Wydziału krajowego wypracowało projekt budowy i kosztorys wąskotorowej kolei lokalnej Nowy Sącz — Szczawnica. Koszt obliczono na 4,860.000 K., z czego połowę pokryje kraj.

Muzeum hr. Czapskich w Krakowie

zostało otwarte dla publiczności.

Z obozu ruskiego.

Prywatny uniwersytet ukraiński mają założyć we Lwowie Rusini. Na poniedziałek zwołuje ankietę rusko-ukraińskich Towarzystw pufne zgromadzenie Rusinów z całego kraju dla narady nad sprawą założenia ukraińskiego uniwersytetu drogą subskrypcji. Zebranie ma się zająć także nad kwestyą zebrania funduszów na sprowadzenie i opłacenie docentów ruskich, na zapomogi dla akademików ruskich, na fundusz szkolny i t. d. Zgromadzenie odbędzie się w lokalu Tow. „Sicz”.

W polskie ręce.

Hr. Bniński z Czeszowa kupił majątek Sołacz, obejmujący 1200 morgów, od braci Schwarzkopfów Niemców, za 475.000 marek. Sołacz znajduje się w odległości kilku kilometrów od Poznania.

Szach perski

przybył wczoraj w południe na dworzec krakowski; wyszedł z wagonu i zwiadził biura ruchu i telegrafu. Dyrektor urzędu pocztowego p. Biłłński wręczył mu nadesłane z Teheranu depeze. O godz. wpół do 1 wrócił szach do wagonu, a o godz. 2 minut 50 ruszył w dalszą drogę do Wiednia. Pociąg poprowadził dyrektor kolei północnej p. Kuttig.

Nowy Instytut muzyczny.

We Lwowie powstaje z nowym rokiem szkolnym muzyczna szkoła w poważnym stylu. Kierownictwo pozyskało wybitnych profesorów do udzielania nauki gry na fortepianie, skrzypkach, tudzież do nauki śpiewu i teorii. Blizsze warunki podadają szczegółowe programy. Instytut mieścić się będzie w pięknym lokalu kamienicy p. Wallacha w rynku.

Nie obeszko się bez Polaka.

Na Martynię w St. Pierre mieszkał Polak, p. Antoni Miłgocki, z zawodu piwowar i destylator. Przybył on na ostatnią wystawę do Paryża, tam poznał pewną Polkę, ożenił się z nią i zabrał ją na Martynię. Prawdopodobnie zginęli oboje podczas ostatniej katastrofy.

Ofary.

Na odbudowę spalonej części wieży klasztoru na Jasnej Górze nadesłał p. Władysław ks. Gedroń z Mostów Małych 10 koron.

Maurycy hr. Dzieduszycki z Tłumacza nadesłał 5 K. dla poleonej przez nas nadzwyczajnie biednej Katarzyny Sauerowej.

Stan powietrza.

T o g. 6 rano + 6, w por. + 10 R. Bar. 759. Spada. Deszcz.

Tajemniczo stanu

Nauczyciel. Jasin, jak się nazywa to zwierzę, które tu widzisz na rysunku? Jaś (syn rzekański) milczy. Nauczyciel. To powiedz z czego twój ojciec robi kiełbasy? Jaś. Nie głupim! Dopieroby mi tatuś sprawił łani!

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś w sobotę o godzinie 7mej „Uroczyste przedstawienie” z okazji Zjazdu techników polskich. — Jutro w niedzielę o godz. wpół do 4tej po południu po raz 12ty „Na Łyczakowski” obraz sceniczny ze śpiewami i tańcami w 4 aktach Fr. Donnika, muzyka M. Świerzyńskiego. Wczoraj o godz. 7mej po raz 5ty „Piękna z Nowego Jorku” operetka w 3 aktach (5 odsłonach) Hugona Morton, muzyka G. Herkera. — W poniedziałek o godz. 3giej po poł. po raz 5ty „Zimowa opowieść” dramat w 5 aktach (10 odł.) Szekspira. Wczoraj o godz. wpół do 8mej po raz 5ty „Nasze zwaczki” obraz sceniczny w 5 akt, ze śpiewami i tańcami Zygmunta Przybyskiego. — We wtorek po raz 2gi „Nowe bożyszcze” i „Sąsiadka”.

Po wystawieniu

w nowo otwartym w Pałacu Mikołascha „Chromo-Fotoskopie” wspaniałych Alp Szwajcarskich, w bieżącym zaś tygodniu wiele interesującej seryi zdjęć stereoskopowych największego okrętu na świecie linii Hamburg-Ameryka, wystawione będą w dalszym ciągu, poczynasz od niedzieli, widoki czarownego Wschodu, a mianowicie uroczy okoliczności nad Bosforu i tak po wszystkie okazy niezwykłe interesującej stolicy świata wschodniego, Konstantynopola.

Carogrod, ta niegdyś dumna metropolia bizantyjskiego cesarstwa, później gród stołeczny władcy świata, sultana, posiada tyle pamiętek świętej przeszłości, tyle wspaniałych awiaty, pałacy i meczetów, a przystanek jako miejsce, w którym się styka Europa z Azją, kultura chrześcijańska z mahometanską, nie ma sobie równego na całej ziemi. Z nadzwyczajną plastyką i w naturalnych barwach odtwarzają obrazy Chromofotoskopu te przedziwnej piękności i oryginalności widoki: Pera, Galatę, Złoty róg, uroczne pałace sultańskie nad Bosforem, seraje i meczety, nad którymi królują niegdyś najwspanialszy kościół bizantyjskiego stylu — dziś meczet św. Zofii.

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU”.

(Depesze poranne.)

Wiesbaden 17 maja.

Cesarz Wilhelm wystosował do prezydenta Stanów Zjednoczonych Roosevelta następującą depezę po angielsku: Pod głębokim wrażeniem, jakie na mnie wywarło wspaniałe i serdeczne przyjęcie mego brata, księcia Henryka, przez obywateli Stanów Zjednoczonych Ameryki i pod wrażeniem mów, jakimi ono powitano, a w których wspomniano wielokrotnie, że przodek mój Fryderyk Wielki wobec młodej republiki amerykańskiej w czasie jej powstania zajmował zawsze stanowisko przyjazne, przez co położył podwaliny pod serdeczne stosunki, jakie zawsze łączyły te dwa kraje, choć pojsię w ślady wielkiego króla. Chciałbym wspomnienia odwiedzin księcia Henryka utrzymać przez dar dla narodu amerykańskiego i proszę pana o przyjęcie tego daru w jego imieniu.

Zamierzam darować

Stanom Zjednoczonym bronzowy posąg Fryderyka Wielkiego, celem ustawienia go na placu, który pan łaskawie zechce wybrać. Niech ten dar będzie uwa-

żany jako wyraz ścisłych stosunków, które istnieją i skutecznie się rozwijają między oboma naszymi wielkimi narodami.

Prezydent Roosevelt odpowiedział następującą depezę w języku niemieckim: Jestem głęboko wzruszony wspaniałą, przyjacielską ofiarą. Dziękuję za nią serdecznie w imieniu Stanów Zjednoczonych i sprawę przedłożę zaraz kongresowi. Narodowi naszemu sprawi to niewątpliwie wielką przyjemność, że otrzyma z rąk Waszej Ces. Mości posąg sławnego władcy i żołnierza, jednego z największych męców z owych czasów: Fryderyka Wielkiego.

Głęboka myśl tkwi w tem, że jego posąg ma być ustawiony tu w stolicy republiki, na której powstanie on patrzył z tak przyjaznym zainteresowaniem. Za ten nowy dowód pańskiego przyjacielskiego usposobienia dla naszego kraju dziękuję w jego imieniu. Dar ten będzie tu z pewnością uważany jako nowa oznaka przyjaźni między narodami. Spodziewam się i wierzę mocno, że przyjaźń ta w następnych latach jeszcze się bardziej utrwali. Jest to dowodem postępu całego rodzaju ludzkiego, że na początku tego stulecia narody amerykańskie i niemieckie pracują w duchu serdecznej przyjaźni.

Paryż 17 maja. Ministerstwo dla kolonii ogłasza zarządzenia, jakie poczyniono celem zaopatrzenia wyspy Martiniki w środki żywności. Liczne przesyłki nadeszły z kolonii sąsiednich. Amerykańskie okręty transportowe przyniosły środki żywności, wystarczające na 20 dni dla 150.000 ludzi, znajdujących się w Fort de France. Dalej rząd kolonialny polecił wysłać 100.000 kilogramów chleba, 40.000 kilogramów konserw, 45.000 kilogramów środków desygnacyjnych i t. p.

Sztokholm 17 maja. Liczba strejkujących wynosi 75.000 ludzi.

Biłbawo 17 maja. Republikańska większość rady miejskiej odmówiła burmistrzowi upoważnienia do reprezentowania miasta na uroczystości koronacyjnej w Madrycie.

Budapeszt 17 maja. Członkowie partii niezawisłej Sejmu, popadający w coraz to ostrzejszą opozycję przeciw wspólnym instytucjom monarchii, zarówno wspólnym ministrom, jak i delegacjom, postanowili teraz przeszkadzać obradom komisji wojkowej delegacji węgierskiej. Oświadczyli oni to zupełnie jawnie na posiedzeniu Sejmu, a za powód podali, że przewodniczący tej komisji, hr. Szapary, nie chciał iść puścić na pewne posiedzenie komisji, chociaż posiedzenie to powinno być jawne, jak wszelkie komisje parlamentarne. Hr. Szapary oświadczył był, że sprawę, czy wolno posłem sejmowemu brać udział w komisjach delegacyjnych, może tylko rozstrzygnąć plenum delegacji. Otóż rzeczywicie 20 posłów z partii niezawisłej zjawiają się wczoraj na sali obrad owiej komisji i tem samym zmusili Szaparego do zamknięcia posiedzenia.

Salonica 17 maja. Trybunał apelacyjny w Salonice odbył w ostatnich dniach rozprawę w sprawie 40 mieszkańców wsi Jeni Kök, w okręgu Strumickim, obwinionych o udział w rewolucyjnych knowniach. Trybunał skazał 4 oskarżonych na śmierć, 13 na dożywotnie więzienie, 9 na dziesięć lat, a 5 na pięć lat więzienia. Nadto pięć osób skazał trybunał za fałszywe zeznania na karę 5 lat galu.

Pekin 17 maja. Okazuje się, że istniała między Anglią a Chinami druga konwencja kolejowa, którą poseł angielski Satow zawarł z Juanszikajem, obok znaleź umowy w sprawie oddania kolei Tien-tun Pekin-Szanhajkwan. Ta druga konwencja była trzymana w tajemnicy. Gdy obecnie doszła do wiadomości posłów, mocarstwa przeciw niej zaprotestowały. Poseł rosyjski wniosł do rządu chińskiego interpelacyę, uskarżającą się, że ta tajna umowa zawarta była bez pytania Rosji. Rosya oświadczyła, że nie wycofa wojsk swoich, jeżeli Anglia nie zlatatwiej tej sprawy.

Sztokholm 17 maja. Wczoraj wieczorem nie wyszły żadne dzienniki prócz organu urzędowego, z powodu strejku cenzorów. Musiano odwołać przedstawienie w teatrze wskutek strejku maszynistów i personelu pomocniczego.

Fort de France 17 maja. Onegdaj wieczorem wydobwał się z wulkanu słup ognisty, a wczoraj czerwone chmury osłoniły górę, a z wulkanu popisał się deszcz popiołu, co wywołało wśród ludności panikę.

Paryż 17 maja. Według urzędowej depezy, Loubet będzie mógł wyładować w Kronsztadzie.

(Depesze popołudniowe.)

Paryż 17 maja. Regenta hiszpańska nadała Loubetowi order Złotego runa. Przyopuszczają, że stało się to w nagrodę za to, iż kiedy tymi dniami Don Carlos przyjechał na granicę francusko-hiszpańską i ogłosił jakiś manifest do swoich stronników, rząd francuski polecił mu natychmiast opuścić południową Francję i przenieść się na jej północ, jeżeli w ogóle we Francyi chce mieszkać.

Birmingham 17 maja. Chamberlain miał tu mowę, w której powiedział, że jest wszelka nadzieja, że pokój z Boerami zostanie zawarty, chyba, że wystąpią oni znów z jakimiś propozycjami, którychby Anglia przyjąć nie mogła.

Pretoria 17 maja. Wszyscy przywódcy Boerów już się zjechali w Vereeniging i rozpoczęli się obrady celem zawarcia pokoju. Anglii nie niepokoją tych oddziałów, których dowódcy biorą udział w obradach.

HOTEL GEORGEA.

Przyjechali dnia 17 maja. Hr. A. Męciński z Dukli, Hr. S. Piniński i J. Spitalski z Wiednia, S. Leszczyński z Borek małych, J. Lewicki z Borystawia, J. Kössler z Czerniowicz, J. Górski z Krakowa, J. Sielucki, K. Obrębowicz i M. Lutowski z Warszawy.

HOTEL FRANCUSKI

Plac Maryański — Lwów. Pierwszorządny hotel z komfortem urządzony, culnieniska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernia w miejscu.

Przyjechali dnia 17 maja. A. May ze Zbaraza, K. Helubowicz z Rzeszowa, W. Wyzanowski z Sanoka, B. Mańkowiak z Wiednia, W. Beksiński z Rzeszowa, P. Mańkowiak z Jasła, T. Ulrich z Przemysła, H. Zaleska z Rozdołu, N. hr. Russoska ze Stryja, M. Wojtkowski z Grzymałowa, J. Koraleski z Królstwa Polsk, M. Beluchowski ze Stanisławowa, K. Wiktor z Zarszyna, H. Wilko i K. Schar-telmüller z Wiednia, Z. Styber ze Stryja, H. Wol-ska z Siennowa, J. Bieniecka z Kozina, J. Sokal ze Stanisławowa.

HOTEL EUROPEJSKI

ALBERT SZKOWRON. Lwów — Plac Maryański. Przyjechali dnia 17 maja. Hr. Ozarowski z Wysocka, E. Münter z Żurawnik, M. Grünwald ze

Strychaniec, L. Dembicki z Turki, A. Nadachowski, F. Blanth i J. Bittner ze Stanisławowa, W. Jonas ze Stryja, M. Trnowski z Wiednia, L. Postoleki z Przemysła, A. Wachet z Trzestnia, J. He-lenfeld z Altenteich, J. Teodorowicz z Rusosowa, Dr. Wurst z Kałusza, M. Szybalski z Krakowa.

Nadsełane.

Bubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

COLOSSEM TORNA

Czystość preparatów. Poszczególne goznie i Goryz wszelkie do celów w labor. fizyol.

Instytut techniczny-dentystyczny Lwów, ul. Kopernika 1. 3, w którym wykonywane są plombowania, wyjmowanie zębów bez bólu, leczenie chorób dziąsł i jamy ustnej, zgęby sztuczne w kauczuku, złoście i bez płytki. Reparatyry z prowincyi uskuteczniła odrozwnie.

Instytut otwarty cały dzień. Lekarz-dentysta M. Lisowski. Technik-dentysta Zygmunt Stobiecki.

Bardzo praktyczne w podróży. — Niezbędne do krótkotem użyciu. Z urzędu zdrowia uznany. Atest, Wiedeń 3 lipca 1887.

Kalodont

niezbędna PASTA DO ZĘBÓW

Do czyszczenia zębów nie wystarczają jedynie odpowiednie wody do ust. Oddalenie wszystkich na dzieście bezustannie nowo tworzących się, szkodliwych materii, może tylko nastąpić za pomocą mechanicznego czyszczenia w połączeniu z odżywczo i antyseptycznie działającą pastą do zębów, jaką się okazał „Kalodont”, w skutecznym użyciu już we wszystkich państwach cywilizowanych.

BEZKRWISTOŚĆ W 20 DNIACH WYLECZENIE RADYKALNE

Przez użycie ELIXIRU SW. WINCENTEGO A PAULO

Jedyny środek upoważniony specjalnie Objasnienia u SIESTR MIŁOSIERDZIA, 408, Rue St-Dominique, w Paryżu. Składowiska w Krakowie: ul. św. Józefa, 10, apteka „Wskaz”. W Warszawie: ul. św. Józefa, 10, apteka „Wskaz”. W Lwowie w aptekach PP. Mikołascha i Wiewiórskiego. W Krakowie w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka.

PISZCZANY

Najsilniejsze w Europie udziwnione siarczano-mulowe reumatyzmowe, w sierpieniach stawów i kół, w gruźlicy stawów, po złamaniach i zwichnięciach, w podagrze, nerwobolach, zwalaszca w ischias.

Użyczenia tak co do wskazania, jak i kapieli według wszelkich wymagań — od lekarskich, aż do najlżejszych. Trzy baseny czysto siarczane, trzy siarczano-mulowe, jeden porcelanowy, — 40 ob. Wanny porcelanowe, marmurowe i drewniane. Stosowanie kąpieli botanicznych lokalnych z niezrównanym skutkiem. Prospekt rozsyła za złoty. Okolica górszasta.

Lekarz ordynujący: Dr. Al. TEICHMANN od 15 maja: od 15 maja: Kraków, Rynek główny. — Piszczany na Węgrzech.

MATTONIEGO GLSSHÜBLER

naturalna szkodliwa alkalyczna

Dr. A. Z. Kolaćkowski

po odbyciu specjalnych studiów na klinikach we Lwowie i Berlinie ordynuje od 15 kwietnia do 1 października w Karlsruhebad Stadt Athen

via a via kolonny Mählbrunn.

KANCELARYJA

Adwokata Dr. Godlewskiego

prezientosna na ul. Teatralną 1. 3. Telefon 471.

Karlsbad

Alte Wisse „Drei Staifen” Dr. W. Maleszewski, b. asystent kliniki wewnętrznej Uniwersytetu Jagiellońskiego, ordynuje jak lat ubiegłych.

Atelier dentystyczne

Hetmańska 6.

wykonyuje się plombowanie, wyjmowanie zębów bez bólu wstawianie sztucznych w kauczuku i stoczce, w stosownych wypadkach bez płytki.

Dr. dentysta Wiktor Jankowski.

Przy reumatyzmie, paraliżu, podagrze, ischias, lumbago

kapać się najlepiej w kąpielach z dodatkiem Mattoniego soli borowinowej.

Czas trwania kąpeli, ciepłota i ilość przymieszki ustanawia lekarz.

Skutki zadziwiającej.

Mattoniego soli borowinowa jest to nabytca we wszystkich aptekach, drogueryach i składach wód mineralnych.

Broszury i sposób użycia bezpłatnie.

Ruch połączony kolejowych

ważny od 1go maja 1902 roku według czasu środkowoeuropejskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: 2.31, 1.35, 8.40,

Cudze chwalcie, swego nie znacie. Sami nie wiecie, co posiadacie!

Woda Krościenńska

ze zdroju Stefana,

najzamożniejsza w składniki stałe, przedewszystkiem w chlorek sodu i dwuwęglan sodu,

znana była jeszcze w r. 1829, w którymto czasie pisał o niej obszernie Dr. Markowski. W r. 1859 pisali o źródłach Krościenkich równocześnie Dr. Warschauer i Dr. Trembecki, a Aleksandrowicz zaliczył je do rzędu najsilniejszych szczaw alkaliczno-słonnych. Dziś woda ta ma najpiękniejsze świadectwa, a z liczby 189 wyjmujemy następujące:

Prof. Dr. Pareński w Krakowie pisze:
"Wodę ze źródła Stefana używałem z wyśmienitym skutkiem w chorobach nieżytych krtani i oskrzeli, w chorobach nerek i cierpieniach dróg moczowych. Oddała mi lepsze usługi jak woda gleichenbergska — emska — selterska — salzbruńska — a posiadając o wiele przyjemniejszy smak, powinna u nas powyższe wody wyrugować".

Prof. Dr. Jaworski w Krakowie pisze:
"..... woda należy do najsilniejszych wód alkalicznych. Nadto jest ona wyśmienitym środkiem do zmniejszenia kwasów w żołądku i w moczach".

Prof. Dr. A. Mars w Lwowie pisze:
"Z bardzo dobrym skutkiem ordynuję wodę Krościenką w przypadkach nieżyty dróg oddechowych, moczowych i t. d".

Prof. Dr. L. Korczyński w Krakowie pisze w dziele „Zarys Balneoterapii“:
"Jest rzeczą ze wszech miar godziwą i pożądaną, aby wodom Krościenkim pilną poświęcić uwagę i rzetelną otoczyć opieką. Wody te mogą śmiało rywalizować z wodami pruskimi, zwłaszcza z emską, selterską i salzbruńską".

Radca cesarski prymaryusz **Dr. Krokiewicz w Krakowie** pisze:
"Wodę stosowałem z wyśmienitym wynikiem w chorobach narządów płucnych i cierpieniach nerkowych, przyczem nadmieniam, iż nie ustępuje wodzie szczawniczej i selterskiej".

Dyrektor szpitala powszechnego w **Jaśle Dr. Macuźlinski** pisze:
"Wodę używałem w wielu przypadkach nieżyty przewodu pokarmowego, dróg oddechowych i moczowych i skonstatowałem znakomity skutek".

Dr. Cwiklicer, lekarz salinarny w **Dobromilu**, pisze:
"Stwierdzam, że używam z bardzo dobrym skutkiem wodę Krościenką w katarach dróg oddechowych i w niezycie żołądka".

Dr. L. Lateiner we Lwowie pisze:
"Skuteczność wody w dieciezie moczowej stwierdziłem".

Dr. H. Hirsch w Krakowie pisze:
"Wodę Krościenką używam z wyśmienitym skutkiem w chorobach żołądka, połączonych z zwiększoną kwasotą treści żołądkowej, oraz w chorobach dróg oddechowych i moczowych".

Dyrektor szpitala **Dr. Nowak w Sanoku** pisze:
"Wodę Stefana używałem z niebywałym sukcesem w chorobach dróg oddechowych i moczowych, jakoteż w kamicy nerkowej. Przewyższa w zupełności Józefinę i selterską".

B. I. Sekundaryusz szpitala św. Łazarza Dr. Ludwik Schneider, Kraków, pisze:
"Wodę Krościenką polecam pacjentom we wszelkich nieżytych dróg oddechowych, w nieżytych żołądka, w skazie moczowej zawsze z bardzo dobrym skutkiem".

Dr. L. Chołowiecki, Stanisławów,
"Wodę Krościenką stosowałem w chorobach dróg oddechowych, żołądkowych, tudzież w chorobach nerek ze skutkiem znakomitym".

Naczelnny lekarz kolei państwowych, **Dr. Józef Zoll, Kraków**.
"Wodę ze źródła Stefana używałem sam, a nadto polecałem ją gorąco w cierpieniach przewłocznych narządu oddechowego, jakoteż w lekkich nieżytych żołądka i jelit i stwierdzam, że skutek leczenia był wyśmienity, a strony chwaliły tę wodę, jako nadzwyczaj smaczną i chętniej jej używały, niż inne wody".

Dr. K. Jaszczurowski, lekarz miejski, **Lwów**.
"Znakomite skutki wody Krościenkiej skonstatowałem w nieżytych dróg oddechowych i przy katarach żołądka".

Do nabycia we wszystkich aptekach, drogueryach i składach wód mineralnych. Próbkę posyła pp. lekarzom i szpitalom gratis podpisany Zarząd.

Biura Zarządu: Kraków, ul. Starowiślna Nr. 12, tam też wszelkie zamówienia i listy nadsyłać należy.

Najlepsze francuskie papierki cygaretowe

LEGRIFON

Najlepsze francuskie tutki cygaretowe.

Wszędzie do nabycia. Wszędzie do nabycia. Wszędzie do nabycia.

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich ect., czasopism fachowych miejscowych, samiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, pronomerację na wszelkie pisma przyjmuje

Skład plócien Korczyńskich Lwów, Halicka 16 poleca kompletnie gotowe wyprawy ślubne od 200 złr.

Do wypraw ślubnych najgustowniejsze koldry podwójne od zł. 7, 8, 10, 12-50, 15, 18, 22 i wyżej, puchem podbite od zł. 18, 20, 25 do zł. 45. Koldry podwójne są nadzwyczajnie praktyczne, wieczór i spód, jednakowy w dowolnych kolorach, które polecam jako bardzo praktyczną nowość. Józef Schuster, Lwów, Kopernika 5.

Trzy pokoje, kuchnia, przedpokój na parterze od 1 czerwca do wynajęcia, Zybliewicza 87.

W Karpatach jest do wynajęcia willa wraz z całym urządzeniem, stajnią, kuchnią, kąpiele Prutowe w pobliżu, Adres: B. Biskupski, p. Gwoździec.

Realność w środku miasta bardzo korzystnie do sprzedania. Pośrednictwo wykluczone. Blizszych wiadomości udzieli kancelaryja adw. dr. Zygmunta Lisiewicza, Lwów, ul. Akademicka 19.

TAPETY najnowsze i na każdą cenę poleca W. Adamski Lwów Sobieskiego 4. Uskutecznia się tapetowanie wraz z robotą.

Koń do sprzedania, wałach, maści gniaźdej, lat 4, miary 14 1/2, ujeżdżony, Blizszej wiadomości udzieli Chmielowski, Lwów, Jagiellońska 1. 3. i piętro.

Dwernickiego 12 przesłiczne pomieszczenie składające się z 5ciu pokoi, przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, pokojem dla służby z przynależnościami zaraz do nabycia.

Koń butany szesnastej miary, w piątym roku, bez błędów do sprzedania, Dwernickiego 12.

Na sprzedaż willa z ogrodem, 6 pokoi, kuchnia, łazienki, 9 lat wolna, 3 parcele budowlane, obok ulicy Leona Sapiehy, 100 kroków od stacji tramwaju elektrycznego Wiadomości udzieli Enis Sykstuska 13.

Olbrymie solo szparagi

szlachetny erfurtcki gatunek, białe słodkie i grube tyczki, 5 kilo 6 kor. szparagi, kapusta w główkach, nowe kartofelki, świeży groch cukrowy i nowy, razem 5 kilo 4 kor. rozsyła opłacone za nadaniem należytości lub za salikami. J. Sittner w Górz (Küstenland), właściciel realności i dostawca domów książęcych.

Otwarto w Pasażu Mikolascha od ulicy Krętej Najnowszy francuski

Chromo-Fotoskop

Świat i życie w barwnych obrazach plastycznych = Widoki natury = podróże = Stolica świata = Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne = Obrazy z postępu cywilizacji = Sztuka i nauka = itd. itd.

Zmiana obrazów co tygodnia

Od 18-go maja Nad Bosforem Konstancynopol.

Pera = Galata = Złoty Róg.

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10tej rano do 10tej wieczór.

Agencja pracy Kabanowskiego Sykstuska 2 poleca oficyalistów, nanuczytelki, bony, szarżacyznie oraz wszelką lepszą służbę.

Nauczytelka Niemka z muzyką jest zaraz do umieszczenia przez biuro Budyńskiej, Lwów, Rynek Paśa Andriolego.

Otocyalistów prywatnych wszelkiego rodzaju i pomocników handlowych poleca Iwanowski, Lwów, Kamińskiego 6.

Poszukuje 3 pokoi, przedpokojem, kuchni od 1 lipca na ulicach Kraszewskiego, Miodkiewicza, 8go Maja, Słowackiego, Kościuski. Wiadomości: J. O. Mickiewicza 14.

Parawaniki, ekrany secesyjne, tarcho i czasaki do rogów jelenich wykonuje pracownia rzeźbiarska Józefa Kwiatkowskiego, Sykstuska 2 Lwów.



Pierseionki sargozynowe obrączki spilkki ślubne, srebro stołowe (urzędownie cechowane) kompletne wyprawy w kasetkach oraz wszelkie biużoteryjskie poleca Jan Jarzyna jubiler, Lwów, Hotel Europejski.

Molla Proszki Seidllicke są niezrów. środkiem przeciw wszyst. chorobom żołądka, pochodzącym ze złego trawienia lub skłonności do obstrukcyi. Falszywe wyroby będą sądowale ścigane. Cena zaplecżowanego pudełka k. 2.

Wódka francuska i sól Molla Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek usmierzający do weterania przeciw wianu w członkach i innym przypadkom powstałym skutkiem zanieżenia, działa wzmacniająco na mięśnie i nerwy. — Cena oryginalnej płoabowanej flaszki k. 1.90.

Gł. skład wysył., A. MOLL c. k. dostawca nadw., Wiedeń, Tuchlauben. Uprasa się Szanow. Publiczność, ażeby wyraźnie żądała wyrobów MOLLA i te tylko przyjmowała, które opatrzone są znakiem ochron. i podpisem. SKŁADY Lemberg: Jak. Beiser, Apoth. Engros: Peter Mikolasch, St. Markiewicz. Musiałowicz & Janik. Z. Zadurowicz i Sp. O. T. Wincklera Syn we Lwowie. Albert Skowron, Lwów.

Szczawnica Sanatoriumy Dra. J. Kołaczowskiego na sezon letni od maja do końca września otwarte. Środki lecznicze: Picie wód mineralnych, kąpiele hydropatyczne, żelaziste i rzeżone, żywienie dyetetyczne, inhalacja, elektryzacja, mięsienie i t. p. Ceny bardzo przystępne, kuchnia wykwinna. ZARZĄD.

Celem poleżenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów mam szczerzy podać do wiadomości że najlepsze

Piwo okocimskie

sprzedają na szklanki tylko następujące firmy

- Łopaciński W., ul. Gródecka.
- Makowski K., Krasickich.
- Mann O., ul. Lindego.
- Nowosiński J., ul. Kopernika 4.
- Nussenblatt H., ul. Leona Sapiehy.
- Przybylski K., ul. Trybunalska.
- Prochek ul. Sapiehy.
- Reich S., Rynek.
- Rothberg A., ul. Kazimierzowska.
- Ruzickiewicz J., ul. Batorego.
- Rudziński A., Restauracja kolejowa.
- Rothberg M., ul. Gródecka (Bema).
- H. Baum, hotel warszawski.
- Rossignon, Pasaż Mikolasza.
- Rossignon ul. Pańska.
- Schmidt K. ul. Chorażozyna.
- Schlapra S., Rynek.
- Schleicher L., ul. Jagiellońska 4.
- Sonnenschein A., ul. Gródecka.
- Salzberg H., Kazimierzowska.
- Skalski M., ul. Teatralna.
- Schall Sara, ul. Kazimierzowska.
- Schwarzer Oslas, ul. Gródecka.
- Wollach ul. Gródecka.
- Ważny Jan, ul. Czarneckiego.
- Zukiermann J., Zimorowicza 18.
- Zukiermann S., ul. Leona Sapiehy.
- Zimmel H., Kazimierzowska 43.

BOK OKOCIMSKI

(porter krajowy)

Automaty Pasaż Hausmana. Baczowski Z. pl. Halicki. Garfunkel O., ul. Sykstuska 2.

Restauracja hotelu warszawskiego Nowosiński ul. Kopernika. Schlapra S., Rynek.

Głównie zastępstwo i skład piwa beczkowego u pp. OZYASZA WIKSLA i Syna ul. Bogusławskiego 1. 13. Telefon Nr. 6. Skład piwa faszkowego u p. S. WIESERA ul. Sykstuska 1. 14.

Na przyszłość ogłaszam będe każdej niedzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedaży obcego piwa pod marką okocimskiego. Jan Götz, browar w Okocimie.

"Pomaga znakomicie jako niezrównany niszczyciel owadów."

Kupować „tylko we flaszkach“ wszędzie, gdzie wystawione są plakaty Zacherliny.

Ces. król. nadworna Odławarnia dzwonów

P. HILZER W WIENER-NEUSTADT

poleca się do dostarczania DZWONÓW tudzież urzędzenia harmonijnych dzwonic

Ręczy za ton czysty, piękny dźwięk i najlepszy metal.

Szybkie wykonanie, jak najtańsze ceny, dogodne warunki spłaty. Założona w r. 1838 dostarczyła 5.700 dawonów, waga 1.800.000 kilogramów.

Odnaczenie: Złoty krzyż zasługi z koroną, Dyplomy honorowe i I-sze nagrody.

4 dzwony dla rz. kat. Katedry lwowskiej 100 ctn. ct. Dla Galicyi dostarczyła przeszło 600 dzwonów, 3.000 ctn. wagi.

Tapety i Dekoracye

(obicia ścian)

na każdą cenę już otrzymał na skład i poleca

W. ADAMSKI (dawniej Jürgens)

Lwów, Sobieskiego 1. 4.

Uskutecznia się tapetowanie wraz z robotą w miejscu i na prowincyi.

Wzory wysyła się franco.

Marka odznakowa: kotwica.

Liniment. Caps. Comp.

z Richtera apteki w Pradze, uznane powszechnie jako najdoskonalsze białe uniwersalne naciąganie, jest w wyśmienitych aptekach po cenie 80 szel. Kr. 1.40 i po 2 Kr. do nabycia.

Przy kupnie tego wszędzie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko oryginalne butelki w pudełkach z naszą marką ochronną „Kotwica“ z apteki Richtera, w przeciwnym razie może być powymy, że się otrzymało preparat podrzędny.

Apteka Richtera pod „Białym lwem“ w Pradze, ul. Słowackiego 5.